№ 44/2023                                                               03 августа 2023 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2023 года                            село Ербогачен                                             № 264 - п

Об отмене режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального
характера на территории муниципального
образования «Катангский район»

В связи со стабилизацией лесопожарной обстановки на территории Катангского
лесничества, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования «Катангский район» от 31 июля 2023 года №
33, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район»,
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 13 часов 00 минут 31 июля 2023 года отменить режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального характера на территории муниципального
образования «Катангский район».

2. Главам муниципальных образований Катангского района:
2.1. довести до населения информацию об отмене режима «Чрезвычайная ситуация» в

лесах муниципального характера на территории муниципального образования «Катангский
район»;

2.2. продолжить разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения
правил пожарной безопасности;

2.3. проводить патрулирование территорий муниципальных образований силами
патрульных, патрульно-маневренных групп на предмет проведения мониторинга
обстановки с лесными и ландшафтными пожарами.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 26 июля 2023 года № 260-п «О введении режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального характера на
территории муниципального образования «Катангский район».

4. Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике, на     официальном
сайте муниципального образования «Катангский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                                 Е.В. Васильева

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 44/2023
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 июля 2023 года                         с. Ербогачен                                         № 77/296

О регистрации Лытина Александра Анатольевича
кандидатом в депутаты Думы  муниципального
образования «Катансгкий район» восьмого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации
Лытина Александра Анатольевича кандидатом в депутаты Думы муниципального
образования «Катангский район» восьмого созыва требованиям Закона Иркутской области
от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»
(далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с
частью 7 статьи 29, пунктом 11 части 1 статьи 33,  статьей 34, частями 1, 9 и 10  статьи 62
указанного Закона Катангская территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Думы муниципального образования
«Катангский район» Лытина Александра Анатольевича, гражданина Российской
Федерации, 1985 года рождения; индивидуального предпринимателя, депутата Думы
Ербогаченского МО пятого созыва, место жительства – Иркутская область,  Катангский
район, с. Ербогачен;  выдвинутого Катангским районным местным отделением
Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пятимандатному
избирательному округу №2; «28» июля 2023 года в 12 часов 05 минут.

2. Выдать Лытину Александру Анатольевичу  копию данного решения.
3. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район»

на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого интернет-портала
ТИК Иркутской области.

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии   К.В. Кузнецов

 Секретарь
Катангской территориальной избирательной комиссии   Ю.О. Инешина

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 июля 2023 года                         с. Ербогачен                                         № 77/297

О регистрации Большедворского Антона Андреевича
кандидатом в депутаты Думы  муниципального
образования «Катансгкий район» восьмого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации
Большедворского Антона Андреевича кандидатом в депутаты Думы муниципального
образования «Катангский район» восьмого созыва требованиям Закона Иркутской области
от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»
(далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с
частью 7 статьи 29, пунктом 11 части 1 статьи 33,  статьей 34, частями 1, 9 и 10  статьи 62
указанного Закона Катангская территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Думы муниципального образования
«Катангский район» Большедворского Антона Андреевича, гражданина Российской
Федерации, 1982 года рождения; заместителя директора-старшего оперативного дежурного

‘‘МВ’’ № 44/2023                                                                              3
МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Катансгкий
район», место жительства – Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен;
выдвинутого Катангским районным местным отделением Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пятимандатному избирательному округу №2; «28» июля
2023 года в 12 часов 10 минут.

2. Выдать Большедворскому Антону Андреевичу копию данного решения.
3. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район»

на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого интернет-портала
ТИК Иркутской области.

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии   К.В. Кузнецов

Секретарь
Катангской территориальной избирательной комиссии   Ю.О. Инешина

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 июля 2023 года                         с. Ербогачен                                         № 77/298

О регистрации Дроздовой Елены Николаевны
кандидатом на должность главы Ербогаченскго
муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации
Дроздовой Елены Николаевны на должность главы Ербогаченского муниципального
образования  требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ
«О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные
для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32.1,
частью 1 статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона Катангская территориальная
избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидатом на должность главы Ербогаченского
муниципального образования Дроздову Елену Николаевну, гражданина РФ, 1956
года рождения, проживающего – Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен,
работающей  старшим кассиром транзитной кассы АО "Почта России" УФПС Иркутской
области Киренский почтамт, депутата Думы МО "Катангский район" восьмого созыва;
члена политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого Катангским районным
местным отделением Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; «28»
июля 2023 года в 12 часов 15 минут.

2. Выдать Дроздовой Елене Николаевне копию данного решения.

3. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район»
на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого интернет-портала
ТИК Иркутской области.

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии   К.В. Кузнецов

Секретарь
Катангской территориальной избирательной комиссии   Ю.О. Инешина

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 44/2023
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования
«Катангский район»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 июля 2023 года                  с. Ербогачен                                    № 263-п

Об актуализации схемы теплоснабжения
Ербогаченского муниципального образования

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Катангский
район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Актуализировать схему теплоснабжения Ербогаченского муниципального
образования с 2023 года по 2028 год.

2. Утвердить рабочую группу по актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского
муниципального образования в следующем составе:

- Лукичева Н.М.- заместитель главы администрации муниципального образования
по экономическим вопросам «Катангский район»;

- Грачев Ф.В.– начальник отдела ЖКХ и транспорта администрации муниципального
образования «Катангский район»;

- Козлов В.В. – начальник участка ТС №1 МУП «Катангская ТЭК»;
- Щеглова Ю.Ю.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Катангский район»;

3. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания данного
Постановления на официальном сайте администрации муниципального образования
«Катангский район» уведомление об актуализации схемы теплоснабжения.

4. Рабочей группе по актуализации схемы теплоснабжения обеспечить сбор сведений,
предусмотренных пунктом 10 требований к схемам теплоснабжения, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 для
представления информации разработчика схемы теплоснабжения по их запросам.

5. Разместить Постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования «Катангский район» (катанга.рф).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
ЖКХ и транспорта администрации муниципального образования «Катангский район»
Грачева Ф.В.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                             Е.В. Васильева

‘‘МВ’’ № 44/2023                                                                              5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июля 2023 года                             село Ербогачен                                              № 260 - п

О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» в лесах
муниципального характера на территории
муниципального образования «Катангский район»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Правилами введения
чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия
органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких
чрезвычайных ситуаций, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших
вследствие лесных пожаров», в связи с привлечением более 50 процентов лесопожарных
формирований, пожарной техники и оборудования, предусмотренных планом тушения
лесных пожаров на территории Катангского лесничества, протоколом заседания комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования «Катангский район» от 26 июля 2023 года
№ 29, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский
район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 13 часов 00 минут 26 июля 2023 года ввести режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального характера на территории
муниципального образования «Катангский район».

2. Определить координатором ликвидации чрезвычайной ситуации первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
Васильеву Е.В.

3. На период действия режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального
характера установить запрет на пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных
средств, за исключением случаев, связанных с проведением определенных видов работ в
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах.

4. Рекомендовать территориальному управлению Министерства лесного
комплекса Иркутской области по Катангскому лесничеству (Федорову Е.С.) в
соответствии с законодательством обеспечить выполнение комплекса мероприятий и их
полноту в соответствии с правилами тушения лесных пожаров.

5. Рекомендовать территориальному управлению Министерства лесного комплекса
Иркутской области по Катангскому лесничеству (Федорову Е.С.) в целях реализации
пункта 5 настоящего постановления совместно с пунктом полиции (дислокация
с.Ербогачен) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Киренский» (Рудайцеву А.В.) обеспечить осуществление мероприятий
в соответствии с Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в целях  обеспечения
пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457.

6. Рекомендовать главам муниципальных образований, 42 Пожарно-спасательной
части (2 разряда по охране с. Ербогачен) 1 Пожарно-спасательного отряда Федеральной
Противопожарной службы Государственной противопожарной службы (1 разряда г. Иркутск)
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 44/2023

Печатное средство массовой информации
газета Муниципальный вестник муниципального образования
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»

Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция)
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется
бесплатно.

Главный редактор
Бердникова Н.А.

Дата выхода: 03.08.2023 г.

Тираж: 14 экз.                     Возврастное
                                               ограничение:   12+

Иркутской области (Хадаханову А.С.), лесопожарной станции второго типа с. Ербогачен
северного подразделения областного государственного автономного учреждения
«Иркутская база авиационной и наземной охраны лесов» (Гиндулину Р.Х.) обеспечить
выполнение комплекса мероприятий и их полноту в соответствии с установленным
режимом «Чрезвычайная ситуация» и обеспечить готовность подчиненных сил и средств
для защиты населенных пунктов в случае перехода на них лесных пожаров.

7. Рекомендовать главам муниципальных образований Катангского района:
- организовать доведение информации до населения о введении режима

«Чрезвычайная ситуация» в лесах муниципального характера на территории
муниципального образования «Катангский район» через официальные сайты
муниципальных образований в сети Интернет.

- обеспечить выполнение мероприятий установленного режима на подведомственных
территориях;

- провести весь комплекс мер по защите населенных пунктов от перехода природных
пожаров;

- поддерживать в постоянной готовности средства оповещения и связи;
- активизировать работу патрульных групп;
- обеспечить готовность источников наружною противопожарного водоснабжения

и средств пожаротушения, а также имеющейся приспособленной техники для тушения
пожаров.

8. Рекомендовать главам муниципальных образований, территориальному
управлению Министерства лесного комплекса Иркутской области по Катангскому
лесничеству (Федорову Е.С.) информацию об оперативной обстановке, складывающейся
на подведомственных территориях, предоставлять в оперативный штаб комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования «Катангский район», ежедневно через
муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба»
муниципального образования «Катангский район».

9. Муниципальному казённому учреждению «Единая дежурно-диспетчерская
служба» муниципального образования «Катангский район» (Игнатьеву А.А.):

- продолжить    непрерывный сбор и обмен информацией об оперативной обстановке;
- обеспечить предоставление обновленной детализированной прогнозной

информации главам поселений, руководителям организаций и предприятий, расположенных
на территории района;

- обеспечить своевременное предоставление оперативной информации о
складывающейся обстановке в Центр управления в кризисных ситуациях МЧС России по
Иркутской области.

10. Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике, на
официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                      С.Ю. Чонский